
D.R.A. n° 340/AIV DRP                                                                               del 24/06/2020 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

    

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 

A R E A  A S S I S T E N Z A  T E C N I C A   

 

I L  D I R I G E N T E   

   

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA  la L.R. 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO  il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 

68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTO il D.L. 12 luglio 2018, n° 87 (G.U. n. 161 del 13 luglio 2018), convertito con 

modificazioni con la legge 9 agosto 2018, n. 96 (G.U. Serie Generale n. 186 del 

11/08/2018), che ha previsto l’abolizione del meccanismo della scissione dei pagamenti 

alle prestazioni eseguite da professionisti nei confronti anche delle P.A.; 

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022, 

pubblicata sulla G.U.R.S. n. 28 del 14/05/2020; 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 

Siciliana”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.D.G. n. 375 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa 

Antonella Vallone di Dirigente preposto all’Area 4 – Assistenza Tecnica - con decorrenza 

01/08/2019; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 

disposizioni comuni sui Fondi SIE, e in particolare l’art. 4, comma 1 e l’art. 26, comma 

1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano 

attuati mediante Programmi Operativi pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli 

Stati membri o da un'autorità da essi designata e che abroga il regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio; 

VISTA  la decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea ha 

approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 



2 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, “Programma 

Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17/08/2015 – Adozione 

definitiva”, con la quale è stato adottato il Programma Operativo (di seguito “PO”) FESR 

Sicilia 2014/2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 369 del 12/10/2018 che ha approvato la 

modifica al PO FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 522 del 18/12/2018 che ha approvato il 

“Documento di Programmazione attuativa 2018/2020”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 523 del 18/12/2018 che ha approvato i 

“Requisiti di ammissibilità e i criteri di selezione del PO FESR Sicilia 2014/2020”; 

VISTA la Decisione C(2018) 8989 del 18 dicembre 2018 con la quale la Commissione ha preso 

atto delle modifiche del Programma; 

VISTO il PO FESR Sicilia 2014/2020 – Asse Prioritario 11, “Assistenza Tecnica al PO FESR 

Sicilia 2014/2020”; 

VISTO il DDG n. 288 del 27/06/2019, registrato alla Corte dei Conti in data 10/07/2019 Foglio 

331, con il quale è stata approvato il contratto firmato digitalmente tra il Dipartimento 

regionale della Programmazione, rappresentato dall’arch. Tornabene Dario, e la dott.ssa 

Faraci Eva, nata a Palermo (PA) il 09/05/1973 e residente in Palermo (PA) via Principe 

di Belmonte n. 1C – C.F. FRCVEA73E49G273O – per il profilo 7.B nella qualità di 

“Esperto in interventi di politica sociale e del mercato del lavoro” del NVVIP Regione 

Siciliana;  

VISTO il DRA n. 616 A4 DRP del 07/11/2019 con il quale è stato assunto l’impegno complessivo 

di € 404.430,00 sui capitoli del bilancio della Regione Siciliana – Rubrica “Dipartimento 

regionale della Programmazione” con imputazione agli esercizi 2019 – 2023, per 

permettere il pagamento del compenso netto spettante alla dott.ssa Faraci Eva; 

VISTE le e-mail del 12/06/2020 con le quali il Dirigente Generale di questo Dipartimento ha 

trasmesso a questa Area 4, tra le altre, la richiesta di pagamento firmata digitalmente 

presentata dalla dott.ssa Faraci Eva corredata dalla scheda di descrizione sintetica delle 

attività svolte nel mese di Aprile 2020 con apposto il visto di regolare esecuzione delle 

medesime attività; 

VISTA la Parcella FPA 9/20 del 17/06/2020 dell’importo complessivo di € 7.930,00 così 

articolata: 

 Corrispettivo € 6.250,00;  

 Contributo Cassa Previdenziale TC01 4% € 250,00; 

 Imponibile € 6.500,00; 

 IVA 22% € 1.430,00; 

 Ritenuta d’acconto 20% € 1.250,00;  

con la quale in applicazione del regime fiscale ordinario RF01, Tipologia ritenuta RT01 

e tipologia Cassa previdenziale TC01, dott.ssa Faraci Eva ha richiesto a questa 

Amministrazione il pagamento di € 6.680,00 per l’attività svolta nel mese di Aprile 2020 

in qualità di componente esterno del NVVIP della Regione Siciliana;   

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dall’art. 48 bis D.P.R. 

602/73 e SS.MM.II. (Agenzia delle Entrate - Riscossione); 

RITENUTO per tutto quanto precede, di poter liquidare la spesa complessiva di € 7.930,00 così 

come risulta dalla Parcella FPA 9/20 del 17/06/2020 sopra indicata;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 E’ liquidata la somma di € 7.930,00 (euro settemilanovecentotrenta/00) a valere 

sull’impegno n. 5/2020 di cui al provvedimento di impegno DRA n. 616/A4 DRP del 

07/11/2019 adottato sul Capitolo n° 112557 “Spese per lavoro flessibile, quota Lsu e 

acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale nell'ambito del O.T.11 del P.O. FESR 

2014-2020” - (Codice Piano dei conti finanziari di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 



3 

 

118/2011 U.1.03.02.12.003), del bilancio della Regione Siciliana, per il pagamento della 

Parcella FPA 9/20 del 17/06/2020 dell’importo di € 6.680,00 relativa al compenso 

spettante alla dott.ssa Faraci Eva componente esterno del NVVIP della Regione 

Siciliana per il mese di Aprile 2020 e della Ritenuta d’acconto nella misura del 20% per 

complessivi € 1.250,00.  

La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di appositi mandati di 

pagamento a favore dei seguenti beneficiari: 

 

a. Mandato di pagamento a favore della dott.ssa Faraci Eva mediante “accredito sul 

c/c” di cui all’IBAN IT09O 03069 04630 100000009524 per il pagamento delle 

competenze nette, di € 6.680,00 (euro seimilaseicentottanta/00), ivi compreso il 

contributo di Cassa Previdenziale TC01 € 250,00 (4%) ed IVA € 1.430,00 (22%); 

 

b. Mandato di pagamento a favore della Regione Siciliana mediante “commutazione in 

quietanza d’entrata” per l’importo di € 1.250,00 (euro 

milleduecentocinquanta/00) per il versamento della trattenuta IRPEF. 

 

  Art. 2 L’operazione è individuata dai seguenti codici: CUP G74J19000160009 – CIO 

SI_1_23243. 

 

  Art. 3 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per 

le Autonomie Locali e Funzione Pubblica e sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento regionale della 

Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 

della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

 

Palermo, lì 24/06/2020 
                            IL DIRIGENTE DELL’AREA  4 

                              Antonella Vallone 
       FIRMATO DIGITALMENTE  

              AI SENSI DEL D. LGS. N. 82/2005 E S.M.I. 

        
 


